
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Smékal Jan Oponent: Ing. Jan Dolinay, Ph.D. 

    

Studijní program: Aplikovaná informatika v průmyslové automatizaci 

Studijní obor / specializace: Inteligentní systémy s roboty 

Akademický rok: 2022/2023   

    

Téma bakalářské 

práce: 
Řídicí systém automatické udírny      

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jakou hysterezi jste nastavil pro regulaci teploty udírny a lze ji případně upravit? 

2. Jaké údaje jsou zobrazeny ve webovém rozhraní v průběhu uzení? Jsou k dispozici podobné 

údaje jako na LCD displeji na obr. 22? 

3. Řešil jste nějak zabezpečení přístupu k webovému rozhraní udirny? 

 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Oceňuji, že student odvedl mnoho práce a vytvořil funkční zařízení. U textové části práce mám 

několik připomínek. Abstrakt mohl být podrobnější, aby se čtenář dozvěděl i něco konkrétního o 

řešení práce. V literární rešerši bych uvítal informace o existujících udírnách, ať už komerčně 



 

dostupných nebo amaterských projektech. Uveden je jen jeden příklad komerčně dostupné udírny. 

V kapitole 8 by bylo vhodné uvést alespoň části schémat. Slovní popis je poměrně nepřehledný.. 

 

 

Datum  29. 5. 2023     Podpis oponenta bakalářské práce 


